

**MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/ MT**

Recursos do Processo

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026**PROCESSO LICITATÓRIO 06/2026****Fornecedor** JEL AGROINDUSTRIA
E COMERCIO DE PESCADOS
LTDA**CNPJ / CPF** 43.614.059/0001-82**Envio Razão** 06/03/2026 23:59:59**Envio Contra Razão** 11/03/2026
23:59:59**Item:** 100 - 100 **Declaração:** Situação: Indeferido**Item:** 100 - 100 **Decisão:** Ata de julgamento em anexo.**Razões e Contra Razões:**

recurso_administrativo_naturalefish_pref_de_porto_esperidiao_balancos_na_junta_ao_inves_de_sped_alvara_sa **RAZÃO** Referente ao Item 100
nit_incompativel_dilig_no_atestado_1772825297.pdf (<https://d2e4y9pc28eke4.cloudfront.net/pregao/171740/recurso/r>
ecurso_administrativo_naturalefish_pref_de_porto_esperidiao_balancos_na_junta_ao_inves_de_sped_alvara_sanit_incompativel_dilig_no_atestado_17728
25297.pdf)

contrarrazoes_ao_recurso_2_1773169479.pdf (<https://d2e4y9pc28eke4.cloudfront.net/pregao/171740/recurso/r> **CONTRA RAZÃO** Referente ao Item 100
0/recurso/contrarrazoes_ao_recurso_2_1773169479.pdf)

recurso_administrativo_naturalefish_pref_de_porto_esperidiao_balancos_na_junta_ao_inves_de_sped_alvara_sa **RAZÃO** Referente ao Item 100
nit_incompativel_dilig_no_atestado_1772825297.pdf (<https://d2e4y9pc28eke4.cloudfront.net/pregao/171740/recurso/r>
ecurso_administrativo_naturalefish_pref_de_porto_esperidiao_balancos_na_junta_ao_inves_de_sped_alvara_sanit_incompativel_dilig_no_atestado_17728
25297.pdf)

Decisão do Recurso:

8_ata_de_julgamento_de_recurso_jel_agroindustria_de_pescados_1773837548.pdf
(https://d2e4y9pc28eke4.cloudfront.net/pregao/171740/recurso/8_ata_de_julgamento_de_recurso_jel_agroindustria_de_pescados_1773837548.pdf)

006541

**MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/ MT**

Desclassificados Processo

Nº 01/2026**PROCESSO LICITATÓRIO 06/2026**

Fornecedor: ME/EPP VW2 Prime GovTech - 63.434.508/0001-18

Item	ID	Data Proposta	Momento da Desclassificação	R\$ Valor Lance
51	24474	06/02/2026 23:53:07	Após a fase competitiva	R\$ 21,10

Fornecedor: ME/EPP MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA - 33.955.893/0001-88

Item	ID	Data Proposta	Momento da Desclassificação	R\$ Valor Lance
51	8170	20/02/2026 11:48:45	Após a fase competitiva	R\$ 21,15

000843



MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/ MT

Inabilitados Processo

Nº 01/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 06/2026



000643^W

MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/ MT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 06/2026



Lote(s) Cancelados ou Não Adjudicados



Item 4

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
4	400,00	PACOT	AÇAFRÃO: TEMPERO COLORÍFICO EM PÓ DE URUCUM DE PROCEDÊNCIA NATURAL. EMBALAGEM DE 1 KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.	MIKA	MIKA	R\$ 44,00	R\$ 17.600,00	R\$ 76,60	R\$ 30.640,00	42,5587 %

Motivo:

O ITEM 4 foi fracassado pelo seguinte motivo: Informo que o item 4 será fracassado, pois está com a descrição incorreta..

Sub Total:

R\$

17.600,00

Sub Total:

R\$

30.640,00

Item 38

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
38	1.500,00	KG	CHUCHU, DE PRIMEIRA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,10	R\$ 9.150,00	100,0000 %

Motivo:

Sub Total:

R\$ 0,00

Sub Total:

R\$

9.150,00

Item 61

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
61	450,00	LITRO	LEITE VEGETAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO. RÓTULO CONTENDO PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,05	R\$ 4.972,50	100,0000 %

Motivo:

Sub Total:
R\$ 0,00Sub Total:
R\$
4.972,50

Item 73

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
73	3.850,00	KG	MAMÃO FORMOSA, PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO COM POLPA FIRME E INTACTA SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE ACONDICIONADO EM CAIXA PESANDO APROXIMADAMENTE 21KGS, C/18 UNIDADES E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-17(DECRETO 12486 DE 20/10) DE 12/11/02,(SARC, ANVISA, INMETRO).			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,28	R\$ 51.128,00	100,0000 %

Motivo:

Sub Total:
R\$ 0,00Sub Total:
R\$
51.128,00

Item 75

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
75	650,00	KG	MANGA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE, FRESCO, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, COLORAÇÃO VARIADA ENTRE AMARELO, LARANJA E VERMELHO. POLPA SUCULENTA E DOCE, EM ALGUNS CASOS FIBROSA. ISENTA DE LESÕES, MACHUCADOS, SUJIDADES, PODRIDÃO, LARVAS E PARASITAS. DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NOTAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,34	R\$ 4.771,00	100,0000 %

006843

APARÊNCIA E A POLPA. NÃO
SERÃO PERMITIDAS MANCHAS
OU DEFEITOS NA CASCA

Motivo:

Sub Total:
R\$ 0,00

Sub Total:
R\$
4.771,00

Item 82

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
82	7.500,00	KG	MELANCIA- MELANCIA COMUM, DE FORMATO ARREDONDADO, CLASSE B (MÉDIA). CASCA LISA COM A POLPA VERMELHA. SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRA SEM MANCHAS OU MACHUCADURAS, COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, SUJIDADES, RESÍDUOS DEFENSIVOS AGRÍCOLAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. Á GRANEL.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,85	R\$ 66.375,00	100,0000 %

Motivo:

Sub Total:
R\$ 0,00

Sub Total:
R\$
66.375,00

Item 94

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
94	250,00	PCT	PÃO DE FORMA SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE- ELABORADO A PARTIR DE: ÁGUA, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ OU OUTRAS FARINHAS ISENTA DE TRIGO, FIBRA VEGETAL, ÓLEO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR ESPESSANTES E ACIDIFICANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ENTRE 200 A 250G. ROTULADO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CONTENDO NO MÍNIMO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, CNPJ, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N DO LOTE, PESO E COMPOSIÇÃO. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,30	R\$ 4.575,00	100,0000 %

006643

Motivo:

Sub Total:
R\$ 0,00Sub Total:
R\$
4.575,00

Item 101

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
101	700,00	KG	PEPINO: COM SUPERFÍCIE LISA, FIRME, SEM RUGAS, BEM FORMADO, NA COR VERDE. NÃO PODE SE APRESENTAR AMOLECIDO, BROCADO, COM MANCHAS AMARELAS NA PARTE SUPERIOR. DE TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,99	R\$ 3.493,00	100,0000 %

Motivo:

Sub Total:
R\$ 0,00Sub Total:
R\$
3.493,00

Item 102

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
102	3.650,00	KG	PERA: IN NATURA SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,72	R\$ 50.078,00	100,0000 %

Motivo:

Sub Total:
R\$ 0,00Sub Total:
R\$
50.078,00

Item 104

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
104	750,00	KG	PIMENTA VERDE DE CHEIRO- COM CARACTERÍSTICA ÍNTEGRA E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS E UMIDADE. SEM ARDÊNCIA, EMBALADA EM PACOTES DE 100G.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 33,73	R\$ 25.297,50	100,0000 %

Motivo:

Sub Total:
R\$ 0,00Sub Total:
R\$
25.297,50

Item 119

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
119	1.550,00	UNIDA	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL- SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. ACONDICIONADO EM GARRAFA DE VIDRO OU PLÁSTICA CONTENDO DE 1,5 LITROS, PRODUTO REFRIGERADO. ROTULADO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,60	R\$ 19.530,00	100,0000 %

Motivo:

Sub Total:
R\$ 0,00Sub Total:
R\$
19.530,00

Item 125

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
125	1.550,00	KG	VAGEM COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, NÃO DANIFICADOS, ISENTA DE SUJIDADES OU TERRA, ISENTO DA PRESENÇA DE BOLORES OU UMIDADE EXTERNA (GOSMENTO), ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA, ISENTO DE ODOR FERMENTADO OU PÚTRIDO.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,05	R\$ 27.977,50	100,0000 %

Motivo:

Sub Total:
R\$ 0,00Sub Total:
R\$
27.977,50

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Cancelado(s) ou Não Adjudicado(s)	Total Geral R\$	Total Orçado R\$	Economia
FRACASSADO		4	R\$ 44,00	R\$ 76,60	42,5587 %
		38 - 61 - 73 - 75 - 82 - 94 - 101 - 102 - 104 - 119 - 125	R\$ 0,00	R\$ 148,01	100,0000 %
Total Geral			R\$ 44,00	R\$ 224,61	80,4104 %

000651



MUNICÍPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/ MT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 06/2026



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: LUSITANO SUPERMERCADO LTDA - 02.634.363/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.850,00	KG	ABACAXI PEROLA DE PRIMEIRA, IN NATURA - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. PESO ESTIMADO DE 750G POR PEÇA.	HL	KG	R\$ 15,71	R\$ 44.773,50	R\$ 15,75	R\$ 44.887,50	0,25 %	R\$ 0,03
2	1.800,00	KG	ABÓBORA CABOTIÁ, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA. KG.	HL	KG	R\$ 9,00	R\$ 16.200,00	R\$ 9,80	R\$ 17.640,00	8,16 %	R\$ 0,80
3	1.550,00	KG	ABOBRINHA VERDE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA. KG.	HL	KG	R\$ 8,36	R\$ 12.958,00	R\$ 8,37	R\$ 12.973,50	0,11 %	R\$ 0,00
5	850,00	KG	ACELGA- CONSTITUÍDA DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO	HL	KG	R\$ 15,13	R\$ 12.860,50	R\$ 15,13	R\$ 12.860,50	0,00 %	R\$ 0,00

W
006852

			TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME E TÍPICO DA VARIEDADE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE AFETEM A SUA COLORAÇÃO E A SUA APARÊNCIA, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES E INSETOS, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A APARÊNCIA. AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E								
6	850,00	PCTK	DE PRAZO DE VALIDADE, SUPERIOR A 06 MESES O PRAZO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE DE 2 KG. ANVISA. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978. ALFACE, EM MAÇO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIAS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.	ITAMARAT Y	PACOTE DE 2 KG	R\$ 5,45	R\$ 4.632,50	R\$ 9,58	R\$ 8.143,00	43,11 %	R\$ 4,13
7	2.500,00	MAÇO	ALFACE, EM MAÇO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIAS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.	BELA VISTA	MACO	R\$ 12,98	R\$ 32.450,00	R\$ 12,98	R\$ 32.450,00	0,00 %	R\$ 0,00
8	1.300,00	KG	ALHO, DE PRIMEIRA, COM CASCA PROTETORA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,	COROADO	KG	R\$ 24,29	R\$ 31.577,00	R\$ 40,53	R\$ 52.689,00	40,06 %	R\$ 16,24

559700

			PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESO									
			AMENDOIM, TORRADO E DESCASCADO EMBALADO A VÁCUO, SEM PELE, SEM SAL, 100 NATURAL, TORRADO									
			CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FERMENTAÇÃO E MOFO, ISENTO DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM 500G. O RÓTULO DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E, PESO. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PCT COM 500G	DORI	PCT	R\$ 15,79	R\$ 12.632,00	R\$ 17,44	R\$ 13.952,00	9,46 %	R\$ 1,65	
9	800,00	PACOT	AMIDO DE MILHO PARA MANIPULAÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE									
			SUPERIOR A 06 MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ANVISA. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978	MIKA	PCT COM 500G	R\$ 6,79	R\$ 5.432,00	R\$ 9,39	R\$ 7.512,00	27,68 %	R\$ 2,60	
10	800,00	PCT	ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE CONTENDO 5KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES. O PRAZO DEVERÁ TER REGISTRO NO	VERAO	PCT 5 KG	R\$ 16,15	R\$ 93.670,00	R\$ 25,72	R\$ 149.176,00	37,20 %	R\$ 9,57	
11	5.800,00	PCTEK										

00654

00654

LICHIANEY - vencedor(es) do(s) item(s)											
12	650,00	PCT	MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. SUJEITO A ANALISE. RESOLUCAO - CNNPA Nº 12, DE 1978. AVEIA FLOCOS FINOS, EXCELENTE FONTE DE FIBRAS QUE AUXILIAM NA REDUCAO DO COLESTEROL RUIM (LDL). ALÉRGICOS: CONTÉM AVEIA. PODE CONTER TRAÇOS DE CASTANHA. AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: COM ACIDEZ MENOR QUE 0,5, PRENSADO A FRIO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE QUALIDADE, APRESENTANDO COR, AROMA E CARACTERÍSTICAS COMUNS AO PRODUTO, EM EMBALAGEM DE VIDRO ESCURO, CONTEÚDO DE 500ML, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. SEM GLÚTEN. ENVASADO NA ORIGEM. NÃO É PERMITIDA A PRESENÇA DE OUTROS ÓLEOS NA SUA COMPOSIÇÃO. FRASCO COM 500 ML	MIKA	PCT	R\$ 8,80	R\$ 5.720,00	R\$ 11,92	R\$ 7.748,00	26,17 %	R\$ 3,12
13	750,00	UNID	500ML, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. SEM GLÚTEN. ENVASADO NA ORIGEM. NÃO É PERMITIDA A PRESENÇA DE OUTROS ÓLEOS NA SUA COMPOSIÇÃO. FRASCO COM 500 ML	D'AGUIRRE	FRASCO COM 500 ML	R\$ 36,78	R\$ 27.585,00	R\$ 53,23	R\$ 39.922,50	30,90 %	R\$ 16,45
17	650,00	KG	BATATA DOCE - ROXA, DE PRIMEIRA, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COMPACTA EFIRME, SEM LESOES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, ACONDICIONADA.	HL	KG	R\$ 5,40	R\$ 3.510,00	R\$ 5,73	R\$ 3.724,50	5,75 %	R\$ 0,33
19	500,00	PCT	BATATA PALHA- COM SABOR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM PARTES TRANSPARENTE, CONTENDO ENTRE 400 E 500 GRAMAS.	PRATIC LIVE	PCT	R\$ 21,04	R\$ 10.520,00	R\$ 21,52	R\$ 10.760,00	2,23 %	R\$ 0,48

✓

000655

000655

LICHIANE - vencedor(es) do(s) item(s)													
			PRÓPRIA, LACRADA, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. CONTENDO NO MÍNIMO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, CNPJ, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N DO LOTE, PESO E COMPOSIÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. BETERRABA, DE PRIMEIRA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNPQA.										
20	500,00	KG	HL	KG	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00	R\$ 8,57	R\$ 4.285,00	26,48 %	R\$ 2,27			
22	4.500,00	PCT	ADORALE	PCT	R\$ 6,40	R\$ 28.800,00	R\$ 7,60	R\$ 34.200,00	15,78 %	R\$ 1,20			
			BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CÔCO - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 600G A 800G DE POLIETILENO TRANSPARENTE IMPERMEÁVEL E LACRADOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXAS DE PAPELÃO. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CACAU EM PÓ, SAL, COCO RALADO ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA (INS 322), AROMA ARTIFICIAL, CORANTE CARAMELO (INS150D), FERMENTO QUÍMICO (INS 500II E INS 503II). CONTÉM GLÚTEN E TRAÇOS DE LEITE. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E										

✓

000656

000656

23	4.850,00	PCTG	<p>DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, OU EQUIVALENTE A MABEL. PRODUTO ISENTO DE GORDURA TRANS. NÃO PODERÁ POSSUIR GORDURA VEGETAL. HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. O RÓTULO DEVE CONTER DE FORMA CLARA O TIPO DE GORDURA UTILIZADA.</p> <p>BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, ARMAZENADO EM MANGAS, TOTALIZANDO 400 GRAMAS, CONTENDO NO MÍNIMO 400 GRAMAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM ANVISA RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO CNNPA.</p>	LIANE	PCT	R\$ 5,26	R\$ 25.511,00	R\$ 6,84	R\$ 33.174,00	23,09 %	R\$ 1,58
25	800,00	KG	<p>BRÓCOLIS UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDO, TENRO, LIVRE DE FOLHAS EXTERNAS DANIFICADAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTE. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, SEM DEFEITOS GRAVES COMO PODRIDÃO, AMASSADO, MURCHO, DEFORMADO, DESCOLORADO, QUEIMADO DE SOL, COM MANCHAS, RACHADURAS, INJÚRIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PESO DE 200G A 250G POR PEÇA</p>	HL	KG	R\$ 32,99	R\$ 26.392,00	R\$ 33,02	R\$ 26.416,00	0,09 %	R\$ 0,03
27	30,00	PACOT	<p>CANELA EM PÓ: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE,</p>	SICAL	PCT	R\$ 4,80	R\$ 144,00	R\$ 4,82	R\$ 144,60	0,41 %	R\$ 0,02

000657

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Origem	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Adicional (R\$)	Valor IPI (R\$)	Valor ICMS (R\$)	Valor Total com IPI e ICMS (R\$)	Alíquota (%)	Valor Base (R\$)
28	1.600,00	EMBAL	APROXIMADAMENTE 50G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAIS ESTRANHOS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CANJIQUELHA: EMBALAGEM DE 500G. O RÓTULO DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E, PESO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PCT COM 500G	MIKA	PCT	R\$ 3,69	R\$ 5.904,00	R\$ 5,08	R\$ 8.128,00	27,36 %	R\$ 1,39		
29	1.000,00	KG	CAQUI FRUTA PESO DA UNIDADE ENTRE 70 E 100G, DE 1ª QUALIDADE, FRUTA FIRME, SEM MACHUCADOS INTERNOS OU EXTERNOS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETAM A SUA APARÊNCIA. ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM SINAIS DE MOFOS, BOLORES, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA.	HL	KG	R\$ 39,49	R\$ 39.490,00	R\$ 39,50	R\$ 39.500,00	0,02 %	R\$ 0,00		
30	5.800,00	KG	CARNE BOVINA EM CUBOS ,PALETA OU E ACÉM, SEM GORDURA, CONGELADA.	FRIGOVAL	KG	R\$ 27,59	R\$ 160.022,00	R\$ 42,59	R\$ 247.022,00	35,21 %	R\$ 15,00		

000658

			PICADA EM CUBOS PEQUENOS, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG (QUILOGRAMA).							
31	6.000,00	KG	CARNE BOVINA MOÍDA, ACÉM/ PATINHO OU COXÃO MOLE, CONGELADA, SEM SEBO, GORDURA, PELANCAS, CARTILAGENS E OSSOS, APRESENTANDO NO MÁXIMO 10 DE GORDURA, COM ASPECTO, COR CHEIRO E ODOR PRÓPRIOS, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILÂ NCIA SANITÁRIA.	FRIGOVAL E KG	R\$ 27,59	R\$ 165.540,00	R\$ 39,07	R\$ 234.420,00	29,38 %	R\$ 11,48
32	4.800,00	KG	CARNE SUÍNA PICADA EM CUBOS: S PRODUTO CONGELADO, CARNE SUÍNA TIPO Lombo, RESFRIADA, SEM OSSO E SEM GORDURA, COMPOSTO 100 DE CARNE SUÍNA, E PICADO EM FORMATO DE CUBO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS E	NUTRIBRA KG	R\$ 19,50	R\$ 93.600,00	R\$ 23,70	R\$ 113.760,00	17,72 %	R\$ 4,20

00659

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)												
			CRISTAIS DE GELO EM SEU INTERIOR, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.									
			CEBOLA BRANCA, DE PRIMEIRA, COM CASCA PROTETORA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESO									
33	3.800,00	KG	HL	KG	R\$ 3,97	R\$ 15.086,00	R\$ 6,80	R\$ 25.840,00	41,61 %	R\$ 2,83		
			CENOURA, DE PRIMEIRA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA.									
34	3.500,00	KG	HL	KG	R\$ 4,49	R\$ 15.715,00	R\$ 5,76	R\$ 20.160,00	22,04 %	R\$ 1,27		
			CHARQUE BOVINO: FRIGOVAL DIANTEIRO, SADIO, E DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE: COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENT O, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA									
36	4.500,00	KG	FRIGOVAL	KG	R\$ 39,99	R\$ 179.955,00	R\$ 48,04	R\$ 216.180,00	16,75 %	R\$ 8,05		
006660												

006600

			CONTAMINANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, A VÁCUO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.									
			COUVE -FLOR - ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO									
42	850,00	KG	SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE AFETEM A SUA FORMAÇÃO E A SUA APARÊNCIA, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES E INSETOS, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A APARÊNCIA.	HL	KG	R\$ 27,47	R\$ 23.349,50	R\$ 27,47	R\$ 23.349,50	0,00 %	R\$ 0,00	
			COUVE MANTEIGA DE PRIMEIRA, EM MAÇO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIAS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.									
43	800,00	MAÇO	SITIO BELA VISTA		MACO	R\$ 8,22	R\$ 6.576,00	R\$ 8,22	R\$ 6.576,00	0,00 %	R\$ 0,00	
			EXTRATO DE TOMATE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SENDO 100 TOMATE EM SUA COMPOSIÇÃO, ISENTO DA ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR.									
44	2.550,00	UND	FUGINNI		UND	R\$ 2,74	R\$ 6.987,00	R\$ 4,44	R\$ 11.322,00	38,28 %	R\$ 1,70	

006661

			CONCENTRADO, COM ÓTIMO RENDIMENTO,PROD UTO LIVRE DE AÇÚCAR E CONSERVANTES ARTIFICIAIS EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 300G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM REGISTRO ANVISA. UNIDADE. DATA SUPERIOR A 06 MESES.							
			FARINHA DE AVEIA: PRODUTO OBTIDO DA MOAGEM DE GRÃOS INTEGRAIS DA AVEIA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.							
45	80,00	PCT	NATURALE PCT	R\$ 15,59	R\$ 1.247,20	R\$ 18,59	R\$ 1.487,20	16,13 %	R\$ 3,00	
50	2.500,00	PACOT	FELJÃO PRETO TIPO MASSOM PGT 1 KG 1. PRODUTO NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM SUJIDADES, MOFOS E BOLORES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU	R\$ 7,00	R\$ 17.500,00	R\$ 8,38	R\$ 20.950,00	16,46 %	R\$ 1,38	

000662

51	500,00	UND	MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM REGISTRO ANVISA. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO: EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE	SAF-INSTANT	PGT	R\$ 24,98	R\$ 12.490,00	R\$ 29,15	R\$ 14.575,00	14,30 %	R\$ 4,17
52	650,00	UND	INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM DE 100G. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 GRAMAS. OU EQUIVALENTE AO ROYAL. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. UNIDADE FOLHA DE LOURO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA LOURO, ASPECTO FÍSICO FOLHA SECA, APLICAÇÃO ALIMENTAR. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES, SABORES E ODORES INDESEJADOS. VALIDADE NÃO MENOR DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 5G CONTENDO REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO ROTULO.	ROYAL	UND	R\$ 4,20	R\$ 2.730,00	R\$ 8,16	R\$ 5.304,00	48,52 %	R\$ 3,96
54	80,00	PCT	PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO: EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE	SICAL	PCT	R\$ 2,17	R\$ 173,60	R\$ 3,87	R\$ 309,60	43,92 %	R\$ 1,70
59	850,00	UND	IOGURTE NATURAL: FRUTAPE IOGURTE NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E/OU ADOCANTES,		UND	R\$ 5,59	R\$ 4.751,50	R\$ 6,32	R\$ 5.372,00	11,55 %	R\$ 0,73

000663

60	6.800,00	KG	CONTENDO APENAS LEITE E FERMENTO LÁCTEO. E AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ESTUFADAS OU ALTERADAS. CONTER IDENTIFICAÇÃO (VALIDADE, PESO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM). E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 15 DIAS. LARANJA DE PRIMEIRA IN NATURA TIPO PÊRA APRESENTADO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. QUILO.	HL	KG	R\$ 8,99	R\$ 61.132,00	R\$ 10,25	R\$ 69.700,00	12,29 %	R\$ 1,26
62	8.850,00	LITRO	LEITE DE VACA INTEGRAL, PASTEURIZADO, LONGA VIDA E PROCESSAMENTO UHT, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. SUPERIOR A 4 MESES, LITRO.	VENCEDO R	CAIXA 1 LT	R\$ 6,18	R\$ 54.693,00	R\$ 6,27	R\$ 55.489,50	1,43 %	R\$ 0,09
63	500,00	UNID	LEITE EM PÓ INTEGRAL : EMBALAGEM DE 800G, COM VALOR ENERGÉTICO MÉDIO DE 457 KCAL E VALOR PROTEICO DE 13G POR PORÇÃO DE 100G.	PIRACANJ UBA	UND	R\$ 36,99	R\$ 18.495,00	R\$ 40,62	R\$ 20.310,00	8,93 %	R\$ 3,63
67	1.000,00	KG	LIMÃO TAITI- LIMÃO VARIEDADE TAITI EXTRA, FIRMES, SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, NO PONTO MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTE.	HL	KG	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00	R\$ 11,05	R\$ 11.050,00	28,50 %	R\$ 3,15
70	5.500,00	PCT	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS-PRODUTO FRESCO. DEVERÁ CONTER SOMENTE OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, OVO	LIANE	PCT	R\$ 3,63	R\$ 19.965,00	R\$ 5,29	R\$ 29.095,00	31,37 %	R\$ 1,66

000664

E SAL.
 ACONDICIONADO
 EM EMBALAGEM DE
 500 G. ROTULAGEM
 CONTENDO NO
 MÍNIMO AS
 SEGUINTE
 INFORMAÇÕES:
 DENOMINAÇÃO DO
 PRODUTO,
 INGREDIENTES,
 TABELA
 NUTRICIONAL,
 PRAZO DE
 VALIDADE, PESO,
 LOTE E
 FABRICANTE,
 VALIDADE MÍNIMA
 DE 30 DIAS A
 CONTAR DA DATA
 DE ENTREGA.
 ISENTO DE
 GORDURA TRANS E
 ADITIVOS
 ALIMENTARES. NÃO
 PODERÁ CONTER
 GORDURA VEGETAL
 HIDROGENADA NA
 SUA COMPOSIÇÃO.
 O PRODUTO
 DEVERÁ TER
 REGISTRO NO
 MINISTÉRIO DA
 AGRICULTURA E/OU
 MINISTÉRIO DA
 SAÚDE. COM
 REGISTRO ANVISA.
 RESOLUÇÃO -
 CNNPA Nº 12, DE
 1978

MACARRÃO
 ESPAGUETE SEM
 GLUTEN: ISENTO
 DE GLÚTEN, DE
 FÉCULA DE BATATA,
 DE ARROZ OU
 OUTROS,
 EMBALADO EM
 SACO RESISTENTE
 DE POLIETILENO
 ATÓXICO
 TRANSPARENTE,
 CONTENDO 500G,
 COM
 IDENTIFICAÇÃO NA
 EMBALAGEM
 (RÓTULO) DOS

71	650,00	PACOT	RENATA	PCT	R\$ 7,68	R\$ 4.992,00	R\$ 7,99	R\$ 5.193,50	3,87 %	R\$ 0,31
----	--------	-------	--------	-----	----------	--------------	----------	--------------	--------	----------

VALOR
 NUTRICIONAL,
 PESO,
 FORNECEDOR,
 DATA DE
 FABRICAÇÃO E
 VALIDADE.
 VALIDADE MÍNIMA
 DE 06 MESES A
 CONTAR DA DATA
 DE ENTREGA.
 PRODUTO
 DESTINADO A
 PORTADORES DE
 NECESSIDADES
 ALIMENTARES
 ESPECIAIS

72	800,00	PCT	LIANE	PCT	R\$ 4,64	R\$ 3.712,00	R\$ 5,45	R\$ 4.360,00	14,86 %	R\$ 0,81
----	--------	-----	-------	-----	----------	--------------	----------	--------------	---------	----------

MACARRÃO, AVE
 MARIA, A BASE DE
 FARINHA, MASSA
 COM OVOS.
 EMBALAGEM COM
 NO MÍNIMO 500G,
 COM DADOS DE
 IDENTIFICAÇÃO DO
 PRODUTO, MARCA
 DO FABRICANTE,
 PRAZO DE

000665

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)											
78	350,00	UND	VALIDADE, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MININSTÉRIO DA SAÚDE. COM REGISTRO ANVISA. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978 MARGARINA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL, EMBALAGEM COM 500G DE PROMEIRA QUALIDADE, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, COM REFRIAÇÃO 5C. IDENTIFICACAO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MININSTÉRIO DA SAÚDE. COM REGISTRO ANVISA. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978	QUALLY	PGT 500 G	R\$ 10,76	R\$ 3.766,00	R\$ 18,20	R\$ 6.370,00	40,87 %	R\$ 7,44
83	3.800,00	KG	MELÃO- PRODUTO IN NATURA, FRESCO, MADURO, FIRME, DE TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA VARIEDADE, POLPA SUCULENTA, SEM RACHADURAS, CORTES, SINAIS DE APODRECIMENTO, PRAGAS OU SUJIDADES.	HL	KG	R\$ 8,00	R\$ 30.400,00	R\$ 11,75	R\$ 44.650,00	31,91 %	R\$ 3,75
84	450,00	PCT	MILHO DE CANJICA AMARELO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14 POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. PACOTE COM 500G. COM REGISTRO ANVISA, CNNPA Nº12, DE 1978 (BRASIL, 1978).	MIKA	PCT 500 G	R\$ 3,94	R\$ 1.773,00	R\$ 4,93	R\$ 2.218,50	20,08 %	R\$ 0,99
89	5.650,00	U	ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE	CONCORD	UND	R\$ 6,68	R\$ 37.742,00	R\$ 10,15	R\$ 57.347,50	34,18 %	R\$ 3,47

000666

00666

ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 COM REGISTRO ANVISA, CNNPA Nº12, DE 1978 (BRASIL, 1978). ORÉGANO DESIDRATADO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR											
90	750,00	PACOT	NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAIS ESTRANHOS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PÃO DE CACHORRO QUENTE (HOT DOG) - NÃO DEVE APRESENTAR QUEIMADURAS E SUA COLORAÇÃO DEVE MOSTRAR TONALIDADE REGULARES. O MIOLO DEVE SER LEVE, COM POROSIDADE REGULAR E COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME. NÃO DEVE APRESENTAR ODOR DE FERMENTAÇÃO E DE FUMAÇA. A FARINHA DE TRIGO EMPREGADA NA CONFECCÃO DO PÃO DEVERÁ SER	SICAL	PCT	R\$ 7,13	R\$ 5.347,50	R\$ 7,46	R\$ 5.595,00	4,42 %	R\$ 0,33
92	3.950,00	PACOT	ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 500G, ATÓXICO, RESISTENTE BEM VEDADA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. ISENTO DE GORDURA TRANS. NÃO DEVERÁ POSSUIR GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. DEVERÁ ESTAR ESCRITO DE FORMA CLARA QUAL O TIPO DE GORDURA UTILIZADA.	ADORELA	PCT 400 G	R\$ 21,87	R\$ 86.386,50	R\$ 21,87	R\$ 86.386,50	0,00 %	R\$ 0,00
93	4.850,00	PACOT	PÃO DE FORMA INTEGRAL, COM FARINHA FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO	VISCONT	PCT	R\$ 11,00	R\$ 53.350,00	R\$ 11,10	R\$ 53.835,00	0,90 %	R\$ 0,10

001667

FÓLICO, GLÚTEN,
AÇÚCAR FIBRA DE
TRIGO, ÓLEO
VEGETAL DE SOJA,
VINAGRE, SAL,
FARINHA DE
MALTE,
CONSERVADORES:
PROPIONATO DE
CÁLCIO E ÁCIDO
SÓRBICO,
EMULSIFICANTES:
MONO E
DIGLICERÍDEOS DE
ÁCIDOS GRAXOS,
POLISORBATO 80 E
ESTEAROIL-2-
LACTIL LACTATO DE
CÁLCIO E
MELHORADORES
DE FARINHA:
FOSFATO
MONOCÁLCICO,
ÁCIDO ASCÓRBICO
E CLORETO DE
AMÔNIO.
ALÉRGICOS:
CONTÉM
DERIVADOS DE
TRIGO, CEVADA E
DE SOJA. PODE
CONTER LEITE,
AVEIA, CENTEIO,
TRITICALE, OVOS,
NOZES,
CASTANHACAS.
CONTÉM GLÚTEN.
EMBALAGEM COM
480G.

PÃO DE FORMA
TRADICIONAL ,
FARINHA DE TRIGO
INTEGRAL
ENRIQUECIDA COM
FERRO E ÁCIDO
FÓLICO, GLÚTEN,
AÇÚCAR MASCADO,
FERMENTO
BIOLÓGICO,
AZEITE, SAL,
FARINHA DE SOJA,
EMULSIFICANTE

95	2.850,00	PCT	LECITINA DE SOJA	VISCONT	PCT	R\$ 9,30	R\$ 26.505,00	R\$ 9,30	R\$ 26.505,00	0,00 %	R\$ 0,00
----	----------	-----	------------------	---------	-----	----------	---------------	----------	---------------	--------	----------

E CONSERVADOR
PROPIONATO DE
CÁLCIO. PODE
CONTER TRAÇOS
DE: DERIVADOS DE
TRIGO, SOJA,
OVOS, CASTANHA
DO PARÁ,
CASTANHA DE
CAJU, MACADÂMIA,
AVEIA, CENTEIO E
CEVADA. CONTÉM
GLÚTEN.

PÃO TIPO
CAREQUINHA, COM
NO MÍNIMO
50GRAMAS,
FABRICADO COM
MATÉRIA PRIMA DE
PRIMEIRA
QUALIDADE,
ISENTOS DE

96	2.850,00	KG	MATÉRIA TERROSA, ADORELA	PCT		R\$ 24,38	R\$ 69.483,00	R\$ 24,38	R\$ 69.483,00	0,00 %	R\$ 0,00
----	----------	----	--------------------------	-----	--	-----------	---------------	-----------	---------------	--------	----------

PARASITAS E EM
PERFEITO ESTADO
DE CONSERVAÇÃO,
DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO 12/78
DA CNNPA.
UNIDADE DE
FORNECIMENTO EM
QUILO (KG).

000668

CONTINUT - vencedor(es) do(s) Item(s)												
97	3.850,00	KG	PÃO TIPO FRANCÊS, COM 50G, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	SORPAN	KG	R\$ 25,40	R\$ 97.790,00	R\$ 25,40	R\$ 97.790,00	0,00 %	R\$ 0,00	
PEITO DE FRANGO FILÉ SEM OSSO-LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE.												
99	4.850,00	KG	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	SEARA	KG	R\$ 17,79	R\$ 86.281,50	R\$ 25,86	R\$ 125.421,00	31,20 %	R\$ 8,07	
PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E												
105	1.000,00	KG			HL	KG	R\$ 9,45	R\$ 9.450,00	R\$ 9,45	R\$ 9.450,00	0,00 %	R\$ 0,00
000669												

000669

107	1.000,00	UNIDA	LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA. POLPA DE FRUTA SABOR DE ABACAXI, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 100G	POUPA NORTE	KG	R\$ 19,98	R\$ 19.980,00	R\$ 34,29	R\$ 34.290,00	41,73 %	R\$ 14,31
110	1.000,00	PACOT	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA: PACOTE DE 500G. O RÓTULO DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E, PESO. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. QUEIJO FATIADO TIPO MUSSARELA- PRODUTO RESFRIADO CADA FATIA DEVE PESAR EM TORNO DE 20G. ISENTO DE ESTUFAMENTO, RACHADURA E MOFOS. DEVENDO SER FATIADO NO DIA ANTERIOR AO PEDIDO. RÓTULO CONTENDO	MIKA	PCT	R\$ 11,46	R\$ 11.460,00	R\$ 23,46	R\$ 23.460,00	51,15 %	R\$ 12,00
111	1.550,00	KG	PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PEDRO NECA	KG	R\$ 35,98	R\$ 55.769,00	R\$ 53,07	R\$ 82.258,50	32,20 %	R\$ 17,09
112	2.000,00	KG	REPOLHO ROXO- DE PRIMEIRA, SEM CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA.ÓTIMA QUALIDADE, SEM	HL	KG	R\$ 7,70	R\$ 15.400,00	R\$ 8,15	R\$ 16.300,00	5,52 %	R\$ 0,45

000670

LICITANTE - Vencedor(es) do(s) Item(s)												
			DEFEITO, FOLHAS ROXAS SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, INTACTA; FIRME E BEM DESENVOLVIDA, FRESCO, APRESENTANDO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM DEFORMAÇÕES, DANOS, SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OU PRESENÇA DE ORGANISMOS VIVOS, SEM LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS, NEM PERFURAÇÕES, CORTES E FOLHAS INTERNAS MELADAS. PRÉ SELECIONADA E LIMPA (SEM FOLHAS EXTERNAS ESTRAGADA). ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA INDICANDO O PESO.									
			REPOLHO VERDE, DE PRIMEIRA, SEM CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA.									
113	5.550,00	KG	HL	KG	R\$ 5,50	R\$ 30.525,00	R\$ 6,15	R\$ 34.132,50	10,56 %	R\$ 0,65		
114	1.850,00	UND	BATAVO	UND	R\$ 9,93	R\$ 18.370,50	R\$ 11,87	R\$ 21.959,50	16,34 %	R\$ 1,94		
			REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL: INGREDIENTES: LEITE DESNATADO, CREME DE LEITE, CLORETO DE SÓDIO (SAL), FERMENTO LÁCTEO, ESTABILIZANTE DIFOSFATO TERTRASÓDICO E POLIFOSFATO DE SÓDIO, CONSERVADORES ÁCIDOS SÓRBICO E NISINA E CORANTE NATURAL URUCUM. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O NOME DA MARCA DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE									

000671

LICITANTE 1 - Vencedor(es) do(s) Item(s)											
			E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM: 200G SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, PACOTE CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE								
116	2.550,00	KG	SUPERIOR A 06 MESES E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. ANVISA. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978	UNIOURO	KG	R\$ 1,75	R\$ 4.462,50	R\$ 3,50	R\$ 8.925,00	50,00 %	R\$ 1,75
			SALSICHA, EMBALAGEM DO FABRICANTE, PACOTE DE 400GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS								
117	500,00	KG	E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99.	SEARA	PCT 400 G	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 12,08	R\$ 6.040,00	42,05 %	R\$ 5,08
			TANGERINA- TIPO PONKAN, DE TAMANHO MÉDIO, FRUTOS COM O MESMO GRAU DE MATURAÇÃO, ÍNTEGRA, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, SUJIDADES, RESÍDUOS DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, MANCHAS, BOLORES, FERRUGEM, MACHUCADURAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA								
120	3.850,00	KG		HL	KG	R\$ 13,50	R\$ 51.975,00	R\$ 13,50	R\$ 51.975,00	0,00 %	R\$ 0,00

O CONSUMO, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA VARIEDADE.									
TRIGO ESPECIAL PARA QUIBE- ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA, NOME E ENDEREÇO MIKA									
122	850,00	PCT	PCT	R\$ 11,00	R\$ 9.350,00	R\$ 13,99	R\$ 11.891,50	21,37 %	R\$ 2,99
DO FABRICANTE, CNPJ, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N DO LOTE, PESO E COMPOSIÇÃO, ROTULADO E ETIQUETADO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA									
UVA SEM SEMENTE (FRUTA): DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.									
124	4.850,00	KG	THOMPSON KG	R\$ 29,25	R\$ 141.862,50	R\$ 29,25	R\$ 141.862,50	0,00 %	R\$ 0,00
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA FRUTA.									
126	650,00	UND	CASTELO UND	R\$ 3,33	R\$ 2.164,50	R\$ 4,97	R\$ 3.230,50	32,99 %	R\$ 1,64
EMBALAGEM DE 750ML. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MININSTRÉRIO DA SAÚDE. COM REGISTRO ANVISA. RESOLUÇÃO -									

00673

Total R\$ 2.193.616,80 Total Orçado R\$ 2.723.487,90 19,46% R\$ 529.871,10

Fornecedor: SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - 10.688.030/0001-96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	2.650,00	KG	BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	SEASA	SEASA	R\$ 8,10	R\$ 21.465,00	R\$ 8,10	R\$ 21.465,00	0,00 %	R\$ 0,00
15	6.550,00	KG	BANANA MAÇA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	SEASA	SEASA	R\$ 12,42	R\$ 81.351,00	R\$ 12,42	R\$ 81.351,00	0,00 %	R\$ 0,00
16	4.550,00	KG	BANANA NANICA IN NATURA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMACOES E CONTAMINACOES, CONSISTENCIA FIRME SEM INDICIOS DE GERMINACAO, GRAU DE MATURACAO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQ. P/ CONSUMO.	SEASA	SEASA	R\$ 10,57	R\$ 48.093,50	R\$ 10,57	R\$ 48.093,50	0,00 %	R\$ 0,00
18	2.800,00	KG	BATATA INGLESIA, DE PRIMEIRA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITE SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE	SEASA	SEASA	R\$ 7,62	R\$ 21.336,00	R\$ 7,62	R\$ 21.336,00	0,00 %	R\$ 0,00

000674

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)										
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES. Nº 12/78 DA CNNPA.										
BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA, COMPOSICAO BÁSICA (FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, ACÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS), VALIDADE MÍNIMA 5 MESES A CONTAR DA DATA ENTREGA.										
21	4.850,00	PCTG	DALLAS	DALLAS	R\$ 5,00	R\$ 24.250,00	R\$ 6,47	R\$ 31.379,50	22,72 %	R\$ 1,47
EMBALAGEM PESANDO 400 GRAMAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA CNNPA. COM REGISTRO ANVISA, CNNPA Nº12, DE 1978 (BRASIL, 1978).										
BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM DUPLA COM 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,										
24	4.800,00	PCTG	DALLAS	DALLAS	R\$ 4,65	R\$ 22.320,00	R\$ 8,48	R\$ 40.704,00	45,16 %	R\$ 3,83
PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM REGISTRO ANVISA, CNNPA Nº12, DE 1978 (BRASIL, 1978).										
CACAU EM PÓ 100: PRODUTO 100 NATURAL. ISENTO DE OUTROS INGREDIENTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 200G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE										
26	1.000,00	EMBAL	SICAO	SICAO	R\$ 28,70	R\$ 28.700,00	R\$ 32,21	R\$ 32.210,00	10,89 %	R\$ 3,51
INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PCT COM 200G										

006675

35	3.800,00	CAIXA	CHÁ MATE, CAIXA COM 250G, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM REGISTRO ANVISA. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978	RICO	RICO	R\$ 6,00	R\$ 22.800,00	R\$ 9,62	R\$ 36.556,00	37,62 %	R\$ 3,62
37	850,00	PCT	CHIMICHURRI: TEMPERO COMPLETO EM FLOCOS: PIMENTA CALABRESA, PIMENTA DOCE, SALSA, ALHO EM FLOCOS, ORÉGANO, COMINHO, PIMENTA DO REINO E SAL. CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO. PACOTE 15G.	SICAL	SICAL	R\$ 3,69	R\$ 3.136,50	R\$ 10,41	R\$ 8.848,50	64,55 %	R\$ 6,72
39	800,00	PCTEG	COCO RALADO, PACOTE DE COM 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO; O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MENINA	MENINA	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00	R\$ 6,69	R\$ 5.352,00	11,80 %	R\$ 0,79
40	1.000,00	PCT	COLORIFICO, A BASE DE URUCUM, EMBALAGEM COM 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO; PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES. DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. E/OU ANVISA. PACOTE DE 1KG.	DA GOSTO	DA GOSTO	R\$ 16,18	R\$ 16.180,00	R\$ 28,42	R\$ 28.420,00	43,06 %	R\$ 12,24

00676

RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978 CORTES DE FRANGO COXA E SOBRECORA DESOSSADA PRODUTO CONGELADO, MINIMAMENTE PROCESSADO, ISENTO DE PELANCAS, CARTILAGENS E OSSOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG E SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. DEVERÁ SER ENTREGUE										
41	4.800,00	KG	BELLO	BELLO	R\$ 15,24	R\$ 73.152,00	R\$ 15,30	R\$ 73.440,00	0,39 %	R\$ 0,06
TOTALMENTE CONGELADO, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS E CRISTAIS DE GELO EM SEU INTERIOR. RÓTULO CONTENDO PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE										
47	200,00	KG	VITORIOS A	VITORIOSA	R\$ 3,99	R\$ 798,00	R\$ 5,43	R\$ 1.086,00	26,51 %	R\$ 1,44
VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM REGISTRO ANVISA. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978										
48	800,00	KG	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00	R\$ 7,11	R\$ 5.688,00	1,54 %	R\$ 0,11
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ESPECIAL ELABORADA COM GRÃOS DE TRIGO ESPÉCIE TRITICUM AESTIVUM L. OU OUTRA ESPÉCIE DO GÊNERO TRITICUM. PRINCIPAIS APLICAÇÕES PARA USO UNIVERSAL, APRESENTA CARACTERÍSTICAS IDEAIS PARA PÃES E MASSAS CASEIRAS. LISTA DE INGREDIENTES:										

00677

100 TRIGO, CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS UMIDADE (): MÁX 14,0, CINZAS (): MAX 1,8, GLÚTEN ÚMIDO (): MÍN. 24, FALLING NUMBER (S): MIN 250S. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS. RESOLUÇÃO ANVS Nº 331 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS E MACROSCÓPICAS. RESOLUÇÃO RDC Nº 14 DE 28 DE MARÇO DE 2014. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA, TRITICALE E SOJA. FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1. PACOTE CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MININSTÉRIO DA SAÚDE. COM REGISTRO ANVISA. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FÍGADO BOVINO: FÍGADO BOVINO, COR UNIFORME, VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, SEM GORDURA, RESFRIADO DE 0º A 4º, INTEGRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA (CONFORME RECOMENDAÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA), TODAS AS EMBALAGENS DEVERÃO APRESENTAR ETIQUETA INDICANDO PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE.												LICHIANE1 - vencedor(es) do(s) Item(s)											
49	4.300,00	PACOT	DONA DÊ	DONA DÊ	R\$ 6,35	R\$ 27.305,00	R\$ 7,98	R\$ 34.314,00	20,42 %	R\$ 1,63													
53	1.850,00	KG	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 17,73	R\$ 32.800,50	R\$ 17,73	R\$ 32.800,50	0,00 %	R\$ 0,00													
000673																							

000673

55	1.800,00	UND	FUBÁ DE MILHO, COM NO MÍNIMO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978	SICAL	SICAL	R\$ 2,60	R\$ 4.680,00	R\$ 4,11	R\$ 7.398,00	36,73 %	R\$ 1,51
56	750,00	UND	GELEIA DE FRUTAS- SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SABORES (UVA GOIABA BANANA- LARANJA E FRUTAS VERMELHAS) VIDRO 280G CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PREDILEC TA	PREDILECT A	R\$ 16,58	R\$ 12.435,00	R\$ 30,40	R\$ 22.800,00	45,46 %	R\$ 13,82
57	650,00	UNID	IOGURTE DE FRUTAS ZERO LACTOSE: SABORES (MORANGO OU COCO), REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE ESTUFAMENTO, MOFO, SEM PRECIPITAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICO, CONTENDO 01 LITRO. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO DESTINADO A PORTADORES DE NECESSIDADES ALIMENTARES ESPECIAIS.	DIOLAC	DIOLAC	R\$ 12,86	R\$ 8.359,00	R\$ 12,86	R\$ 8.359,00	0,00 %	R\$ 0,00
58	2.950,00	UNID	IOGURTE DE FRUTAS: SABORES (MORANGO OU COCO), REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE	DIOLAC	DIOLAC	R\$ 18,00	R\$ 53.100,00	R\$ 18,11	R\$ 53.424,50	0,60 %	R\$ 0,11

000679

ESTUFAMENTO, MOFO, SEM PRECIPITAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICO, CONTENDO 01 LITRO. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA										
LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE: EMBALAGEM DE 700G COM VALOR ENERGÉTICO MÉDIO DE 465 KCAL E VALOR										
64	650,00 UNID	PROTEICO DE 17G POR PORÇÃO DE 100G. PRODUTO DESTINADO A PORTADORES DE NECESSIDADES ALIMENTARES ESPECIAIS.	ITALAC	ITALAC	R\$ 36,39	R\$ 23.653,50	R\$ 37,30	R\$ 24.245,00	2,43 %	R\$ 0,91
LEITE SEM LACTOSE: LEITE UHT LIVRE DE LACTOSE. EMBALAGEM LONGA VIDA CONTENDO 1 LITRO, RECIPIENTE TIPO TETRA PACK, IMPERMEÁVEL A										
65	1.800,00 LITRO	GERMES E AO AR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 60 DIAS.	ITALAC	ITALAC	R\$ 6,99	R\$ 12.582,00	R\$ 8,72	R\$ 15.696,00	19,83 %	R\$ 1,73
LEITE UHT DESNATADO: EMBALAGEM LONGA VIDA CONTENDO 1 LITRO, RECIPIENTE TIPO TETRA PACK, IMPERMEÁVEL A										
66	750,00 LITRO	GERMES E AO AR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS.	ITALAC	ITALAC	R\$ 6,99	R\$ 5.242,50	R\$ 7,75	R\$ 5.812,50	9,80 %	R\$ 0,76
LINGUIÇA MISTA: PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO, ELABORADO A PARTIR DE CARNE SUÍNA E BOVINA, CONGELADA, SEM PIMENTA, EM FORMATO DE GOMOS, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, DEVIDAMENTE										
68	4.850,00 KG		SUINUTRI	SUINUTRI	R\$ 20,10	R\$ 97.485,00	R\$ 20,11	R\$ 97.533,50	0,04 %	R\$ 0,00

000683

000683

LACRADO, EMBALAGEM DE 5 KG (OU CONFORME EDITAL), ROTULAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, COMPOSIÇÃO, LOTE, SIF OU ÓRGÃO COMPETENTE. CONSERVAÇÃO: CONGELADA A -12C OU INFERIOR, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.											
MAÇA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERMELHO, APRESENTAND GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMANECE SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDICÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMA AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM O RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.											
69	7.350,00	KG	SEASA	SEASA	R\$ 12,58	R\$ 92.463,00	R\$ 12,60	R\$ 92.610,00	0,15 %	R\$ 0,02	
MANDIOCA (AIPIM), DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.											
74	2.850,00	KG	SEASA	SEASA	R\$ 8,99	R\$ 25.621,50	R\$ 10,11	R\$ 28.813,50	11,07 %	R\$ 1,12	
MANTEIGA ZERO LACTOSE: DE 1ª QUALIDADE, COM SAL E SEM LACTOSE, COM TEOR MÍNIMO DE 80 DE LIPÍDEOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.											
76	450,00	UND	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 38,99	R\$ 17.545,50	R\$ 40,00	R\$ 18.000,00	2,52 %	R\$ 1,01	
MANTEIGA: DE 1ª QUALIDADE, SEM SAL, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E											
77	950,00	UND	ROVIGO	ROVIGO	R\$ 46,90	R\$ 44.555,00	R\$ 47,94	R\$ 45.543,00	2,16 %	R\$ 1,04	

006681

MATURADO, COM
TEOR MÍNIMO DE
80 DE LÍPÍDEOS,
EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS
DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA,
INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS,
NÚMERO DE LOTE.
DEVERÁ
APRESENTAR
VALIDADE MÍNIMA
DE 06 (SEIS)
MESES A PARTIR
DA DATA DE
ENTREGA.
EMBALAGEM COM
500 GRAMAS.

MASSA
ALIMENTÍCIA SECA
TIPO PARAFUSO
COM OVOS-
ACONDICIONADA
EM EMBALAGEM DE
500 GR.
ROTULAGEM
CONTENDO NO
MÍNIMO AS
SEGUINTE

INFORMAÇÕES:
DENOMINAÇÃO DO
PRODUTO, TABELA
NUTRICIONAL,
PRAZO DE
VALIDADE, PESO,
LOTE E
FABRICANTE.
PRODUTO COM
VALIDADE MÍNIMA
DE 6 MESES A
CONTAR DA DATA
DE ENTREGA.

MASSA PRE COZIDA
PARA LASANHA -
SEM OVOS:
PRODUTO
FABRICADO A
PARTIR DE
SÊMOLA. NÃO
DEVERÁ CONTER
EM SUA
COMPOSIÇÃO OVOS
E NEM DERIVADOS
DE OVOS. DEVERÁ
SER

ACONDICIONADO
EM EMBALAGENS
DE 500G DO

PRODUTO.
ROTULAGEM
CONTENDO NO
MÍNIMO AS
SEGUINTE
INFORMAÇÕES:
DENOMINAÇÃO DO
PRODUTO, TABELA
NUTRICIONAL,
PRAZO DE
VALIDADE, PESO,
LOTE E
FABRICANTE.
PRODUTO COM
VALIDADE MÍNIMA
DE 30 DIAS A
CONTAR DA DATA
DE ENTREGA.

MASSA PRE COZIDA
PARA LASANHA
COM OVOS:
PRODUTO
ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM DE
500G. ROTULAGEM

79	3.850,00	PACOT	DALLAS	DALLAS	R\$ 3,80	R\$ 14.630,00	R\$ 5,09	R\$ 19.596,50	25,34 %	R\$ 1,29
----	----------	-------	--------	--------	----------	---------------	----------	---------------	---------	----------

80	650,00	PACOT	DALLAS	DALLAS	R\$ 11,80	R\$ 7.670,00	R\$ 13,39	R\$ 8.703,50	11,87 %	R\$ 1,59
----	--------	-------	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	---------	----------

81	2.850,00	PACOT	DALLAS	DALLAS	R\$ 9,00	R\$ 25.650,00	R\$ 10,64	R\$ 30.324,00	15,41 %	R\$ 1,64
----	----------	-------	--------	--------	----------	---------------	-----------	---------------	---------	----------

000682

CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MILHO DE PIPOCA, DE 1ª QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UNIDADE MÁXIMA DE 14 POR PESO ADICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. PACOTE COM 500G, COM REGISTRO ANVISA, CNNPA Nº12, DE 1978 (BRASIL, 1978). PACOTE COM 500G. MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA COM NO MÍNIMO 2,7 KG PESO LÍQUIDO/ E 1,7 KG PESO DRENADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. ANVISA, CNNPA Nº12, DE 1978 (BRASIL, 1978). LATA. MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA COM NO MÍNIMO 280G PESO LÍQUIDO/ 200G PESO DRENADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. ANVISA, CNNPA Nº12, DE 1978 (BRASIL, 1978). LATA. NOZ MOSCADA MOÍDA: NÃO										
85	850,00	PCT	DA ROÇA	DA ROÇA	R\$ 3,99	R\$ 3.391,50	R\$ 4,43	R\$ 3.765,50	9,93 %	R\$ 0,44
86	850,00	UNIDA	STELLA	STELLA	R\$ 37,00	R\$ 31.450,00	R\$ 40,45	R\$ 34.382,50	8,52 %	R\$ 3,45
87	3.800,00	U	STELLA	STELLA	R\$ 3,55	R\$ 13.490,00	R\$ 5,08	R\$ 19.304,00	30,11 %	R\$ 1,53
88	80,00	PACOT	SICAL	SICAL	R\$ 2,85	R\$ 228,00	R\$ 3,86	R\$ 308,80	26,16 %	R\$ 1,01

00683

			DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS DE IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.										
			PEITO DE FRANGO FILÉ SASSAMI - LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE.										
98	6.950,00	KG	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	BELLO	BELLO	R\$ 17,60	R\$ 122.320,00	R\$ 22,53	R\$ 156.583,50	21,88 %	R\$ 4,93		
100	3.850,00	KG	PEIXE FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA CONGELADA - FILÉ DE PEIXE IN NATURA, TIPO TILÁPIA CONGELADA, SEM PELE, SEM ESPINHAS, SEM ESCAMAS E SEM OSSO. NÃO DEVERÁ CONTER TEMPEROS E OUTROS ADITIVOS ALIMENTARES. NÃO DEVERÁ APRESENTAR	BELLO	BELLO	R\$ 49,20	R\$ 189.420,00	R\$ 51,29	R\$ 197.466,50	4,07 %	R\$ 2,09		

000684

FORMAÇÕES DE CRISTAIS DE GELO, ESCAMAS, PERFURAÇÕES, DEFORMAÇÕES, COÁGULOS, QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO, BEM COMO ASPECTO ALTERADO (COR, ODOR E SABOR). O PRODUTO DEVERÁ SER MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO SANITÁRIA. A ETAPA DE GLACIAMENTO DEVERÁ SER RIGOROSAMENTE CONTROLADA PELA INDÚSTRIA PARA QUE NÃO HAJA EXTRAPOLAÇÃO DO LIMITE MÁXIMO OU A INCORPORAÇÃO DO PESO DO GELO AO PESO LÍQUIDO DO GÊNERO, VISTO QUE, A ÁGUA INCORPORADA NO PROCESSO DE GLACIAMENTO NÃO COMPÕE O PESO LÍQUIDO DECLARADO DO PRODUTO. NÃO DEVERÁ CONTER ADITIVOS NA FASE DE GLACIAMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER DE MATERIAL DE SACO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TERMOSSOLDADO, ATÓXICO, APROPRIADO PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS, TRANSPARENTE, PERFEITO

103	3.550,00	KG	PERNIL SUÍNO SEM OSSO- SEM PELE EXCESSIVA CORTADO EM CUBOS DE TAMANHO UNIFORME, CONGELADO INDIVIDUALY QUICK FROZEN (IQF), COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÔMICO, RESISTENTE; HERMETICAMENTE FECHADO, A VÁCUO, PESANDO 2 KG. COR, ODOR E SABOR PRÓPRIO. PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO	GOLDENB ULL	GOLDENBUL L	R\$ 27,38	R\$ 97.199,00	R\$ 27,38	R\$ 97.199,00	0,00 %	R\$ 0,00
-----	----------	----	--	-------------	-------------	-----------	---------------	-----------	---------------	--------	----------

000685

106	500,00	UNIDA	VETERINÁRIA, DURANTE O PROCESSAMENTO DEVE SER REALIZADA APARAGEM ELIMINANDO OS EXCESSOS DE GORDURA.	PURA POLPA	PURA POLPA	R\$ 3,09	R\$ 1.545,00	R\$ 34,78	R\$ 17.390,00	91,11 %	R\$ 31,69
			POLPA DE FRUTA SABOR CAJU, SEM ADIÇÃO DE								
			AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 100G								
			POLPA DE FRUTA SABOR DE ACEROLA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 100G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE. SUJEITO A ANÁLISE.								
108	1.000,00	U	POLPA DE FRUTA SABOR DE MARACUJÁ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 100G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE. SUJEITO A ANÁLISE.	PURA POLPA	PURA POLPA	R\$ 3,09	R\$ 3.090,00	R\$ 34,93	R\$ 34.930,00	91,15 %	R\$ 31,84
			POLPA DE FRUTA SABOR DE MARACUJÁ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 100G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE. SUJEITO A ANÁLISE.								
			POLPA DE FRUTA SABOR DE MARACUJÁ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 100G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE. SUJEITO A ANÁLISE.								
			POLPA DE FRUTA SABOR DE MARACUJÁ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 100G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE. SUJEITO A ANÁLISE.								
109	2.000,00	U	POLPA DE FRUTA SABOR DE MARACUJÁ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 100G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE. SUJEITO A ANÁLISE.	PURA POLPA	PURA POLPA	R\$ 3,09	R\$ 6.180,00	R\$ 33,66	R\$ 67.320,00	90,81 %	R\$ 30,57
			POLPA DE FRUTA SABOR DE MARACUJÁ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 100G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE. SUJEITO A ANÁLISE.								
			POLPA DE FRUTA SABOR DE MARACUJÁ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 100G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE. SUJEITO A ANÁLISE.								
			POLPA DE FRUTA SABOR DE MARACUJÁ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 100G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE. SUJEITO A ANÁLISE.								
115	300,00	UND	REQUEIJÃO SEM LACTOSE: INGREDIENTES: CREME DE LEITE PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, MASSA PARA PRODUTOS LÁCTEOS FUNDIDOS (LEITE PASTEURIZADO DESNATADO E FERMENTO LÁCTEO). NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O NOME DA MARCA DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM: 200G PRODUTO DESTINADO A	QUALY	QUALY	R\$ 12,97	R\$ 3.891,00	R\$ 12,98	R\$ 3.894,00	0,07 %	R\$ 0,00
			REQUEIJÃO SEM LACTOSE: INGREDIENTES: CREME DE LEITE PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, MASSA PARA PRODUTOS LÁCTEOS FUNDIDOS (LEITE PASTEURIZADO DESNATADO E FERMENTO LÁCTEO). NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O NOME DA MARCA DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM: 200G PRODUTO DESTINADO A								
			REQUEIJÃO SEM LACTOSE: INGREDIENTES: CREME DE LEITE PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, MASSA PARA PRODUTOS LÁCTEOS FUNDIDOS (LEITE PASTEURIZADO DESNATADO E FERMENTO LÁCTEO). NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O NOME DA MARCA DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM: 200G PRODUTO DESTINADO A								
			REQUEIJÃO SEM LACTOSE: INGREDIENTES: CREME DE LEITE PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, MASSA PARA PRODUTOS LÁCTEOS FUNDIDOS (LEITE PASTEURIZADO DESNATADO E FERMENTO LÁCTEO). NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O NOME DA MARCA DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM: 200G PRODUTO DESTINADO A								

00686

PORTADORES DE NECESSIDADES ALIMENTARES ESPECIAIS.											
TOMATE SALADA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA A SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA.											
UVA PASSA SEM SEMENTE: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.											
121	6.000,00	KG	SEASA	SEASA	R\$ 8,88	R\$ 53.280,00	R\$ 8,88	R\$ 53.280,00	0,00 %	R\$ 0,00	
EMBALAGEM PLÁSTICA TERMOSSELADA COM PESO DE ATÉ 500G. O PRODUTO DEVERA TER NA DATA DA ENTREGA, NO MÍNIMO 80 (OITENTA POR CENTO) DO SEU PRAZO DE VALIDADE AINDA POR VENCER.											
123	450,00	PACOT	MIKA	MIKA	R\$ 30,20	R\$ 13.590,00	R\$ 30,20	R\$ 13.590,00	0,00 %	R\$ 0,00	

Total R\$ 1.418.754,00 Total Orçado R\$ 1.681.316,80 15,62% R\$ 262.562,80

Fornecedor: CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - 53.945.295/0001-35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	1.000,00	KG	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, PACOTE COM 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978.	FAVORITA	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, PACOTE COM 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU	R\$ 6,85	R\$ 6.850,00	R\$ 8,69	R\$ 8.690,00	21,17 %	R\$ 1,84

00687

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)

		MINISTÉRI O DA SAÚDE. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978.									
91	500,00	CART	OVOS VERMELHO DE GALINHA: CARTELA COM 30 UNIDADES, PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE (50G), ÍNTegro, TAMANHO UNIFORME E COR BRANCA, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. A GEMA DEVE SE APRESENTAR TRANSLÚCIDA, FIRME, CONSISTENTE, LIVRE DE DEFEITO, OCUPANDO A PARTE CENTRAL DO OVO E SEM GERME DESENVOLVIDO. A CLARA DEVE SE APRESENTAR TRANSPARENTE, DENSE, FIRME, ESPESSE, LÍMPIDA, SEM MANCHAS OU TURVAÇÃO E INTACTAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PAPELÃO, PLÁSTICO OU ISOPOR. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	CAMPOP VERDE	OVOS VERMELHO DE GALINHA: CARTELA COM 30 UNIDADES, PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE (50G), ÍNTegro, TAMANHO UNIFORME E COR BRANCA, PROVENIEN TE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍ STICO, CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADUR AS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. A GEMA DEVE SE APRESENTA R TRANSLÚCI DA, FIRME, CONSISTEN TE, LIVRE DE DEFEITO, OCUPANDO A PARTE CENTRAL DO OVO E SEM GERME DESENVOLV IDO. A CLARA DEVE SE APRESENTA R TRANSPARE NTE, DENSE, FIRME, ESPESSE, LÍMPIDA, SEM MANCHAS OU TURVAÇÃO E INTACTAS. ACONDICIO NADO EM EMBALAGE M	R\$ 19,35	R\$ 9.675,00	R\$ 19,38	R\$ 9.690,00	0,15 %	R\$ 0,02

000688

00688

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)

118	1.550,00	UN	SUCO DE LARANJA INTEGRAL- PASTEURIZADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. ACONDICIONADO EM GALÃO CONTENDO DE 1 A 3 LITROS, PRODUTO REFRIGERADO. ROTULADO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE	MAGUARY	RESISTENT E DE PAPELÃO, PLÁSTICO OU ISOPOR. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. SUCO DE LARANJA INTEGRAL- PASTEURIZADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. ACONDICIONADO EM GALÃO CONTENDO DE 1 A 3 LITROS, PRODUTO REFRIGERADO. ROTULADO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE	R\$ 20,70	R\$ 32.085,00	R\$ 20,70	R\$ 32.085,00	0,00 %	R\$ 0,00
-----	----------	----	---	---------	---	-----------	---------------	-----------	---------------	--------	----------

Total R\$ 48.610,00 Total Orçado R\$ 50.465,00 3,68% R\$ 1.855,00

Fornecedor(es) participante(s)		Item(s) Vencido(s)		Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Fornecedor	CNPJ						
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	1 - 2 - 3 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 17 - 19 - 20 - 22 - 23 - 25 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 36 - 42 - 43 - 44 - 45 - 50 - 51 - 52 - 54 - 59 - 60 - 62 - 63 - 67 - 70 - 71 - 72 - 78 - 83 - 84 - 89 - 90 - 92 - 93 - 95 - 96 - 97 - 99 - 105 - 107 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 116 - 117 - 120 - 122 - 124 - 126		R\$ 2.193.616,80	R\$ 2.723.487,90	19,46%	R\$ 529.871,10
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	14 - 15 - 16 - 18 - 21 - 24 - 26 - 35 - 37 - 39 - 40 - 41 - 47 - 48 - 49 - 53 - 55 - 56 - 57 - 58 - 64 - 65 - 66 - 68 - 69 - 74 - 76 - 77 - 79 - 80 - 81 - 85 - 86 - 87 - 88 - 98 - 100 - 103 - 106 - 108 - 109 - 115 - 121 - 123		R\$ 1.418.754,00	R\$ 1.681.316,80	15,62%	R\$ 262.562,80

000689

18/03/2026, 09:38

CAMPEAO COMERCIO DE
ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

53.945.295/0001-
35

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)
46 - 91 - 118

R\$ 48.610,00 R\$ 50.465,00 3,68% R\$ 1.855,00

Total Geral

R\$ R\$ 17,83% R\$
3.660.980,80 4.455.269,70 794.288,90

006690



MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/ MT
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 06/2026



Às 09:01:53 horas do dia 23 de Fevereiro de 2026 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor	CNPJ	Enquadramento
VW2 Prime GovTech		
MDR PROFORNECE LTDA	63.434.508/0001-18	Microempresa
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	61.289.331/0001-88	Microempresa
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	10.688.030/0001-96	Microempresa
JEL AGROINDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA	33.955.893/0001-88	Microempresa
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	43.614.059/0001-82	Grande Porte
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	02.634.363/0001-04	Microempresa
COTOVIA COMERCIO LTDA	53.945.295/0001-35	Microempresa
	43.853.822/0001-28	Microempresa

Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s) ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irrevogavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 1

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
43279	SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10688030000196	SEASA	SEASA	R\$ 15,75	Classificada	--
54758	LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02634363000104	HL	KG	R\$ 15,75	Classificada	--

Lances do Item 1

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 15,75	20/02/2026 10:15:09	Classificado
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 15,75	21/02/2026 17:49:06	Classificado
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 15,74	23/02/2026 09:11:53	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 15,73	23/02/2026 09:13:33	Manual
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 15,72	23/02/2026 09:13:45	Manual
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 15,71	25/02/2026 09:34:11	Negociacao

000691

Mensagens do Item 1

Usuário	Data/Hora	Mensagem
	23/02/2026 09:07:39	O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
	23/02/2026 09:11:31	O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos . Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!
	23/02/2026 09:21:39	Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.
	25/02/2026 09:32:07	O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos .
	25/02/2026 09:34:11	ITEM 1 negociado no valor de R\$ 15,71 pelo fornecedor ID: 54758 - Data Prop.: 21/02/2026 17:49:06
	25/02/2026 09:47:09	O tempo de negociação está encerrado .
	25/02/2026 10:07:32	A proposta do fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de R\$15,71 .
	25/02/2026 10:12:08	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
	25/02/2026 10:22:10	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.
	25/02/2026 12:13:29	Bom dia! Informamos que foi protocolada manifestação formal acerca da aplicação do art. 9º, II, "b", do Decreto nº 8.538/2015, para apreciação antes da adjudicação.
	26/02/2026 10:28:29	Bom dia! Prezados Pregoeiro, Após análise integral do Decreto Municipal nº 18/2023 encaminhado, não se identifica no texto normativo qualquer dispositivo que estabeleça ordem hierárquica entre empresas sediadas no Município e empresas sediadas nos demais municípios da região do Vale do Jauru. O referido Decreto limita-se a autorizar tratamento regionalizado e a definir os municípios integrantes da região, dentre os quais se inclui expressamente o Município de Cáceres/MT, onde esta empresa está sediada. Dessa forma, considerando que esta licitante também se enquadra como empresa regional nos termos do próprio Decreto, solicita-se a indicação expressa do dispositivo legal que fundamenta a alegada prioridade "local sobre regional", bem como a reavaliação da aplicação do art. 9º, II, "b", do Decreto nº 8.538/2015 nos itens em questão. Requer-se, ainda, que a presente manifestação conste formalmente nos autos do processo, para fins de registro e segurança jurídica.
	03/03/2026 10:20:08	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA-02.634.363/0001-04 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA -02.634.363/0001-04 venceu o ITEM -1 pelo valor de R\$15,71 .
	03/03/2026 10:20:38	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
	03/03/2026 10:30:41	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.
	18/03/2026 09:43:04	A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1º	LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 15,71
2º	SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 15,73

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 2

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
49905	SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10688030000196	SEASA	SEASA	R\$ 9,80	Classificada	-
93845	LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02634363000104	HL	KG	R\$ 9,80	Classificada	-

Lances do Item 2

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 9,80	20/02/2026 10:15:09	Classificado

00692

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Lances do Item 2

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 9,80	21/02/2026 17:49:06	Classificado
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 9,79	23/02/2026 09:11:58	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 9,78	23/02/2026 09:13:38	Manual
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 9,70	23/02/2026 09:13:53	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 9,69	23/02/2026 09:14:14	Manual
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 9,50	23/02/2026 09:14:52	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 9,49	23/02/2026 09:14:58	Manual
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 9,00	23/02/2026 09:15:15	Manual

Mensagens do Item 2

Usuário	Data/Hora	Mensagem
	23/02/2026 09:07:39	O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
	23/02/2026 09:11:31	O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!
	23/02/2026 09:21:39	Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.
	25/02/2026 09:32:07	O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.
	25/02/2026 09:47:09	O tempo de negociação está encerrado.
	25/02/2026 10:07:32	A proposta do fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA do ITEM - 2, foi ACEITA pelo valor de R\$9,00.
	25/02/2026 10:12:08	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
	25/02/2026 10:22:10	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.
	03/03/2026 10:20:08	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA-02.634.363/0001-04, tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.
		O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA -02.634.363/0001-04 venceu o ITEM -2 pelo valor de R\$9,00.
	03/03/2026 10:20:38	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
	03/03/2026 10:30:41	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.
	18/03/2026 09:43:04	A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 2

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1º	LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 9,00
2º	SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 9,49

Histórico de propostas, lances e mensagens

00693

Propostas Iniciais do Item 3

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
5965	LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02634363000104	HL	KG	R\$ 8,37	Classificada	-

Lances do Item 3

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 8,37	21/02/2026 17:49:06	Classificado
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 8,36	23/02/2026 09:12:06	Manual

Mensagens do Item 3

Usuário	Data/Hora	Mensagem
	23/02/2026 09:07:39	O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
	23/02/2026 09:11:31	O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!
	23/02/2026 09:21:39	Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação automática.
	25/02/2026 09:32:07	O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.
	25/02/2026 09:47:09	O tempo de negociação está encerrado.
	25/02/2026 10:07:32	A proposta do fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA do ITEM - 3, foi ACEITA pelo valor de R\$8,36.
	25/02/2026 10:12:08	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
	25/02/2026 10:22:10	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.
	03/03/2026 10:20:08	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA- 02.634.363/0001-04, tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.
	03/03/2026 10:20:38	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA -02.634.363/0001-04 venceu o ITEM -3 pelo valor de R\$8,36.
	03/03/2026 10:30:41	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
	18/03/2026 09:43:04	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.
		A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho:

Classificação Final do Item 3

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1º	LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 8,36

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 4

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
56099	VW2 Prime GovTech	63434508000118	LIANE	CONFORME TR	R\$ 76,30	Classificada	-
98458	SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10688030000196	SICAL	SICAL	R\$ 76,60	Classificada	-

000694

Propostas Iniciais do Item 4

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
89952	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33955893000188	MIKA	MIKA	R\$ 76,00	Classificada	--
61371	CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53945295000135	PAIL	AÇAFRÃO TEMPERO COLORÍFICO EM PÓ DE URUCUM DE PROCEDÊNCIA NATURAL. EMBALAGEM DE 1 KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.	R\$ 76,60	Classificada	--

Lances do Item 4

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 76,60	20/02/2026 10:15:09	Classificado
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 76,60	22/02/2026 12:35:17	Classificado
VW2 Prime GovTech	63.434.508/0001-18	R\$ 76,30	06/02/2026 23:53:07	Classificado
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 76,00	20/02/2026 11:48:45	Classificado
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 75,99	23/02/2026 09:13:49	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 75,98	23/02/2026 09:14:04	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 75,95	23/02/2026 09:14:10	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 75,90	23/02/2026 09:14:18	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 75,89	23/02/2026 09:14:29	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 75,88	23/02/2026 09:14:38	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 75,84	23/02/2026 09:14:51	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 75,83	23/02/2026 09:15:03	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 75,80	23/02/2026 09:15:47	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 75,79	23/02/2026 09:16:11	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 75,75	23/02/2026 09:17:29	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 75,74	23/02/2026 09:17:34	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 75,70	23/02/2026 09:17:39	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 75,69	23/02/2026 09:17:46	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 75,60	23/02/2026 09:17:50	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 75,59	23/02/2026 09:17:56	Manual
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 75,58	23/02/2026 09:18:09	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 75,57	23/02/2026 09:18:12	Manual
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 75,55	23/02/2026 09:18:22	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 75,50	23/02/2026 09:18:29	Manual
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 75,40	23/02/2026 09:18:36	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 75,35	23/02/2026 09:18:51	Manual
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 75,30	23/02/2026 09:19:06	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 75,29	23/02/2026 09:19:12	Manual

Lances do Item 4

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 75,19	23/02/2026 09:19:21	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 75,18	23/02/2026 09:19:32	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 75,10	23/02/2026 09:19:40	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 75,09	23/02/2026 09:19:43	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 75,00	23/02/2026 09:20:07	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 74,99	23/02/2026 09:20:13	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 74,90	23/02/2026 09:20:21	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 74,89	23/02/2026 09:20:29	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 74,80	23/02/2026 09:20:32	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 74,79	23/02/2026 09:20:57	Manual
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 74,50	23/02/2026 09:21:11	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 74,49	23/02/2026 09:21:15	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 74,40	23/02/2026 09:21:18	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 74,39	23/02/2026 09:21:21	Manual
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 74,35	23/02/2026 09:21:52	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 74,30	23/02/2026 09:21:56	Manual
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 74,25	23/02/2026 09:22:01	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 74,20	23/02/2026 09:22:08	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 74,10	23/02/2026 09:22:17	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 74,05	23/02/2026 09:22:21	Manual
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 74,00	23/02/2026 09:22:24	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 73,99	23/02/2026 09:22:28	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 73,90	23/02/2026 09:22:40	Manual
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 73,00	23/02/2026 09:22:47	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 72,99	23/02/2026 09:22:54	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 72,90	23/02/2026 09:23:05	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 72,89	23/02/2026 09:23:12	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 72,80	23/02/2026 09:23:19	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 72,79	23/02/2026 09:23:24	Manual
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 72,63	23/02/2026 09:23:42	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 72,60	23/02/2026 09:23:47	Manual
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 72,55	23/02/2026 09:23:55	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 72,54	23/02/2026 09:23:59	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 72,50	23/02/2026 09:24:19	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 72,49	23/02/2026 09:25:03	Manual

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Lances do Item 4

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 71,49	23/02/2026 09:25:18	Manual
VW2 Prime GovTech	63.434.508/0001-18	R\$ 71,33	23/02/2026 09:25:27	Manual
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 71,30	23/02/2026 09:25:34	Manual
VW2 Prime GovTech	63.434.508/0001-18	R\$ 71,11	23/02/2026 09:25:42	Intermediario
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 70,29	23/02/2026 09:25:37	Manual
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 65,00	23/02/2026 09:25:41	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 64,99	23/02/2026 09:25:52	Intermediario
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 64,00	23/02/2026 09:25:51	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 63,99	23/02/2026 09:26:03	Intermediario
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 63,00	23/02/2026 09:26:02	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 62,00	23/02/2026 09:26:05	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 61,99	23/02/2026 09:26:16	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 60,00	23/02/2026 09:26:23	Manual
VW2 Prime GovTech	63.434.508/0001-18	R\$ 59,33	23/02/2026 09:26:34	Manual
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 59,20	23/02/2026 09:26:46	Intermediario
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 58,33	23/02/2026 09:26:42	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 58,32	23/02/2026 09:26:50	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 57,32	23/02/2026 09:26:56	Manual
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 57,30	23/02/2026 09:27:09	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 57,29	23/02/2026 09:27:31	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 57,20	23/02/2026 09:28:35	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 57,19	23/02/2026 09:28:51	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 56,19	23/02/2026 09:29:27	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 55,99	23/02/2026 09:29:32	Manual
VW2 Prime GovTech	63.434.508/0001-18	R\$ 55,77	23/02/2026 09:29:58	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 54,77	23/02/2026 09:30:02	Manual
VW2 Prime GovTech	63.434.508/0001-18	R\$ 53,33	23/02/2026 09:30:11	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 53,32	23/02/2026 09:30:16	Manual
VW2 Prime GovTech	63.434.508/0001-18	R\$ 53,31	23/02/2026 09:30:23	Manual
VW2 Prime GovTech	63.434.508/0001-18	R\$ 53,30	23/02/2026 09:30:30	Intermediario
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 53,00	23/02/2026 09:30:29	Manual
VW2 Prime GovTech	63.434.508/0001-18	R\$ 52,77	23/02/2026 09:30:35	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 52,00	23/02/2026 09:30:37	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 51,99	23/02/2026 09:30:43	Manual
VW2 Prime GovTech	63.434.508/0001-18	R\$ 50,22	23/02/2026 09:30:55	Manual

00697

Lances do Item 4

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 49,99	23/02/2026 09:31:05	Manual
VW2 Prime GovTech	63.434.508/0001-18	R\$ 48,22	23/02/2026 09:31:13	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 47,22	23/02/2026 09:31:22	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 47,21	23/02/2026 09:31:32	Manual
VW2 Prime GovTech	63.434.508/0001-18	R\$ 47,00	23/02/2026 09:31:59	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 46,00	23/02/2026 09:32:02	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 45,99	23/02/2026 09:32:08	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 45,60	23/02/2026 09:32:25	Intermediario
VW2 Prime GovTech	63.434.508/0001-18	R\$ 45,00	23/02/2026 09:32:11	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 44,00	23/02/2026 09:32:16	Manual

Mensagens do Item 4

Usuário	Data/Hora	Mensagem
	23/02/2026 09:07:39	O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
	23/02/2026 09:11:31	O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!
	23/02/2026 09:21:39	A etapa de envio de lances do ITEM 4 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!
	23/02/2026 09:33:35	Estou satisfeito com meu lance pois de 76,00 baixaram para o 44,00 a municipalidade ganhou quase a metade. Parabéns
	23/02/2026 09:34:33	A prorrogação automática do ITEM 4 está encerrada.
	23/02/2026 09:35:35	Lembrando que é cúrcuma e não urucum igual consta na TR
	23/02/2026 09:43:29	"Para segurança jurídica da contratação, considerando a divergência entre cúrcuma, urucum e colorífico na descrição do TR, entendemos que pode haver comprometimento da correta formulação das propostas. Talvez seja necessário reavaliar o item para evitar aquisição de produto diverso do pretendido pela Administração."
	25/02/2026 09:32:07	O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.
	25/02/2026 09:47:09	O tempo de negociação está encerrado.
	25/02/2026 10:01:27	O ITEM 4 foi fracassado pelo seguinte motivo: Informo que o item 4 será fracassado, pois está com a descrição incorreta..
	25/02/2026 10:12:08	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
	25/02/2026 10:22:10	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.
	03/03/2026 10:20:38	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
	03/03/2026 10:30:41	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Classificação Final do Item 4

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1º	SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 44,00

00693

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Classificação Final do Item 4

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
2º	VW2 Prime GovTech		
3º	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	63.434.508/0001-18	R\$ 45,00
4º	CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 45,60
		53.945.295/0001-35	R\$ 53,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
50748	LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02634363000104	HL	KG	R\$ 15,13	Classificada	-

Lances do Item 5

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 15,13	21/02/2026 17:49:06	Classificado

Mensagens do Item 5

Usuário	Data/Hora	Mensagem
	23/02/2026 09:07:39	O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
	23/02/2026 09:11:31	O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente!
	23/02/2026 09:21:39	Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 foi encerrado SEM a prorrogação automática.
	25/02/2026 09:32:07	O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.
	25/02/2026 09:47:09	O tempo de negociação está encerrado.
	25/02/2026 10:07:32	A proposta do fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA do ITEM - 5, foi ACEITA pelo valor de R\$15,13.
	25/02/2026 10:12:08	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
	25/02/2026 10:22:10	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.
	03/03/2026 10:20:08	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA- 02.634.363/0001-04, tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.
	03/03/2026 10:20:38	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA -02.634.363/0001-04 venceu o ITEM -5 pelo valor de R\$15,13.
	03/03/2026 10:30:41	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
	18/03/2026 09:43:04	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.
		A disputa do ITEM 5 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 5

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1º	LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 15,13

Histórico de propostas, lances e mensagens

006693

Propostas Iniciais do Item 6

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
67272	MDR PROFORNECE LTDA	61289331000188	Itamarati	Itamarati	R\$ 9,58	Classificada	--
4549	SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10688030000196	BARRA LCOOL	BARRALCOOL	R\$ 9,58	Classificada	--
88697	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33955893000188	DOCE DIA	DOCE DIA	R\$ 9,58	Classificada	--
28257	LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02634363000104	ITAMA RATY	PACOTE DE 2 KG	R\$ 9,58	Classificada	--
90803	CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53945295000135	DOCE DIA	AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SUPERIOR A 06 MESES O PRAZO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE DE 2 KG. ANVISA. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978.	R\$ 9,58	Classificada	--

Lances do Item 6

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
MDR PROFORNECE LTDA	61.289.331/0001-88	R\$ 9,58	19/02/2026 15:45:43	Classificado
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 9,58	20/02/2026 10:15:09	Classificado
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 9,58	20/02/2026 11:48:45	Classificado
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 9,58	21/02/2026 17:49:06	Classificado
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 9,58	22/02/2026 12:35:17	Classificado
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 9,57	23/02/2026 09:25:18	Manual
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 9,56	23/02/2026 09:25:56	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 9,55	23/02/2026 09:26:07	Manual
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 9,50	23/02/2026 09:26:25	Intermediario
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 9,45	23/02/2026 09:26:13	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 9,44	23/02/2026 09:26:30	Manual
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 9,42	23/02/2026 09:26:35	Manual
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 9,30	23/02/2026 09:26:37	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 9,29	23/02/2026 09:26:42	Manual
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 8,99	23/02/2026 09:26:54	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 8,95	23/02/2026 09:27:06	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 8,94	23/02/2026 09:27:13	Manual
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 8,50	23/02/2026 09:27:16	Manual
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 8,40	23/02/2026 09:27:28	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 8,39	23/02/2026 09:27:44	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 8,21	23/02/2026 09:28:06	Intermediario
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 8,20	23/02/2026 09:27:53	Manual

000700